А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2013 г.                                   село Золотая Долина
                             № 14
Об утверждении решения комиссии при администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 01марта 2013 года  № 5-КЧС "Об усилении   противопожарной защиты сел Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в пожароопасный  весенний  период  2013 года"
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.02.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Приморского края  от 02.12.1999 № 74-КЗ «О защите населения и территории Приморского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 04 марта 2013 г. № 5-КЧС "Об усилении   противопожарной защиты сел Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в пожароопасный   весенний  период  2013 года"

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Золотодолинского

сельского поселения

Партизанского муниципального района                                                 М.И.Матвеенко
                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Золотодолинского сельского поселения

 Партизанского муниципального района

от  04 марта 2013 г. №  14
КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ              И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

 04 марта 2013 г.                          с.Золотая Долина                                        № 5-КЧС

 Об усилении   противопожарной защиты сел Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в пожароопасный  весенний  период  2013 года

 В целях благополучного   прохождения весеннего пожароопасного периода, обеспечения защиты от пожаров населенных пунктов Золотодолинского сельского поселения, комиссия при администрации Золотодолинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Председателю комиссии при администрации Золотодолинского сельского поселения по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности (  М.И.Матвеенко ):

1.1. Осуществлять регулярное проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности для обеспечения контроля за выполнением решений, направленных на осуществление предупредительных мероприятий в области пожарной безопасности.

1.2. Обеспечить координацию всех мероприятий по защите населенных пунктов и объектов от   пожаров на подведомственной территории.

1.3.Откорректировать план действий по предупреждению и ликвидации  пожаров на территории Золотодолинского сельского поселения.

        1.4. Организовать проверку сил и средств, звена сельского поселения РС ЧС (уточнить действие договоров).

1.5. Совместно с  ОНД Партизанского МР организовать целевые (оперативные) проверки уровня пожарной безопасности территорий и объектов                                             сел: Золотая Долина и Перетино,  расположенных в непосредственной близости от лесных массивов, на соответствие требованиям норм и правил пожарной безопасности  №123-ФЗ « Техническому регламенту о требованиях пожарной безопасности».

1.6.  Совместно с ООО «Луч»  и КГКУ 18 ОПС провести ревизию   водоводов, пожарных гидрантов, водонапорных башен на водоотдачу по нормам расхода воды на нужды пожаротушения.

2. Главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края ( М.И.Матвеенко):
2.1. Провести мероприятия по очистке существующих минерализованных противопожарных полос, исключающих возможность переброса огня на села сельского поселения, при луговых и лесных пожарах;

2.2. Организовать работы по созданию минерализованных противопожарных полос шириной 5 метров по периметру в/ч 83266, сельских кладбищ с.Золотая Долина и с. Перетино (схемы приложение №1 и №2).

2.3  Продолжить работы (расширить до 5 метров) на минерализованной противопожарной полосе, расположенной с южной стороны с.Золотая Долина, от ул.Луговая до дома ул.Центральная № 148.

2.4 Провести работы по углублению определенных мест забора воды для нужд пожаротушения.

3. Специалисту   по взаимодействию с общественностью, делопроизводству и формированию архива (О.А. Кабайкина):
3.1. Через сходы граждан, информационные встречи, средства массовой информации организовать целенаправленную информационно-пропагандистскую работу среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, прилегающих к населенным пунктам.

3.2.  Продолжить разъяснительную работу среди населения о необходимости скоса и уборки сухой травы на территориях прилегающих к домовладению, а также о запрете сжигания сухой травы и сгораемого мусора в границах населенных пунктов и за их пределами. (Постоянно.)

4.  Руководителям  предприятий, организаций и учреждений:

4.1. Систематически проводить работу по очистке территории предприятий, организаций, учреждений   от сгораемого мусора, сухой травы, создать условия для беспрепятственного подъезда пожарных автомобилей ко всем зданиям                           и сооружениям, водоисточникам, местам размещения средств тушения пожаров;

4.2. В соответствии с нормами по пожарной безопасности укомплектовать внутренние системы пожаротушения рукавами и стволами (срок исполнения до 01 апреля 2013 г.);

 4.3. Провести занятия с рабочими и служащими по действиям в случае возникновения пожара. (Ежемесячно.)

5. Домовладельцам:

5.1. Систематически проводить работу по очистке территории домовладения от сгораемого мусора, сухой травы;

5.2. В соответствии с нормами по пожарной безопасности (приложение № 3) укомплектовать домовладения первичными средствами тушения пожара. (Срок исполнения до 01 апреля 2013 г.).

6. Рекомендовать КГКУ 18 ОПС обеспечить противопожарную защиту населенных пунктов сельского поселения в случае угрозы распространения пожара (пала) в границах населенных пунктов.

 7. Контроль по исполнению данного решения оставляю за собой.

Председатель комиссии при администрации

Золотодолинского сельского поселения

по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению

пожарной безопасности                                                                            М.И.Матвеенко

                                                                                Приложение №3
                                                                        к решению от 04 марта 2013г.№  5- КЧС
Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

 для помещений и строений, принадлежащих гражданам

	№ п/п
	Наименование зданий и помещений
	Защищаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	огнетушитель
	Ящик с песком емкостью 0,5 куб.м., лопата
	Бочка с водой 0,2 куб.м и ведро
	Багор, топор

	1
	Жилые дома коттеджного типа для постоянного проживания
	Здание
	2
	-
	1*
	-

	2
	Дачи и иные жилые здания сезонного проживания людей
	Здание
	2*
	-
	1*
	-

	3
	Индивидуальные гаражи
	Гараж
	2
	-
	-
	-

	4
	Сараи, бани, хозяйственные постройки, гаражные кооперативы и товарищества
	Группа

построек
	-
	1
	1
	1-1

* - в летний период года